
—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 544-3-2021

 DECRETI PRESIDENZIALI 
  DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

 2 marzo 2021 .

      Nomina del professor Roberto CINGOLANI a Ministro 
della transizione ecologica, del professor Enrico GIOVAN-
NINI a Ministro delle infrastrutture e della mobilità sosteni-
bili, dell’onorevole Dario FRANCESCHINI a Ministro della 
cultura e dell’onorevole Massimo GARAVAGLIA a Mini-
stro del turismo.    

     IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

 Visto l’art. 92 della Costituzione; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 12 feb-
braio 2021, recante nomina dei Ministri; 

 Visto il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, recante di-
sposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 
dei Ministeri; 

 Sulla proposta del Presidente del Consiglio dei 
ministri; 

  Decreta:  

  Sono nominati Ministri:  
 della transizione ecologica, il professor Roberto 

CINGOLANI; 
 delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, il 

professor Enrico GIOVANNINI; 
 della cultura, l’onorevole Dario FRANCESCHINI; 
 del turismo, l’onorevole Massimo GARAVAGLIA. 

 Il presente decreto sarà comunicato alla Corte dei conti 
per la registrazione. 

 Dato a Roma, addì 2 marzo 2021 

 MATTARELLA 

 DRAGHI, Presidente del Con-
siglio dei ministri   

  Registrato alla Corte dei conti il 3 marzo 2021
Ufficio di controllo sugli atti della Presidenza del Consiglio, del 
Ministero della giustizia e del Ministero degli affari esteri, registra-
zione n. 506

  21A01371  


